
Diplomová práce podává ucelený přehled o vzniku a vývoji profesních sesterských
organizací v naší zemi od historie po současnost. První kapitoly jsou věnované
událostem, které bezprostředně souvisely se vznikem prvních spolků. Dále navazují
kapitoly zabývající se činností a úsilím prvních spolků o povznesení stavu
ošetřovatelského. Text popisuje činnost sester a spolků během válečných,
poválečných let a činnost od komunistického puče do roku 1970. Dále navazují
samostatné kapitoly, které podrobněji rozebírají strukturu, organizaci a činnost
našich největších a nejvýznamnějších profesních organizací jakou byla Česká
společnost sester a v současnosti je Česká asociace sester.
Práce má historicko-popisný charakter a klade si za cíl zmapovat organizační činnost
sester v kontextu s danou dobou a s vytyčením významných událostí týkajících
se sester a jejich profese.
Pro metodiku sběru dat a informací jsem použila studium literatury a informační
technologie. Cenné informace mi poskytl rozhovor s pamětnicí České asociace
sester.


